PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 006/2022

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO INTERNA PARA O PROGRAMA DE
DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE) EDITAL CAPES no 10/2022

E EDITAL PPGCS no 04/2022

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde da
Universidade Estadual de Londrina, no uso de suas atribuições, torna público o Edital de
Resultado Preliminar da Seleção interna à bolsa de doutorado sanduíche PDSE de acordo
com o EDITAL CAPES N.º 10/2022, atendendo ao cronograma disposto no EDITAL
PPGCS no 04/2022.

1. Do resultado preliminar

Nome Candidato Período Projeto
Juliana
Gutschow
Gameiro

10
meses

Avaliação do efeito de descongestionantes e outras toxinas
no sistema olfatório

2. Do prazo para apresentação de recursos

 Conforme estabelecido no edital PPGCS no 04/2022, os recursos devem ser
apresentados entre 28/03/2022 e 29/03/2022 ao Programa de Pós-Graduação em Ciências
da Saúde por e-mail (ppgcs@uel.br). Os recursos serão avaliados pela Comissão de
Seleção que desenvolveu os trabalhos de julgamento das candidaturas. A referida
Comissão de Seleção foi constituída pelos seguintes Professores:

Presidente
- Prof. Dr. Waldiceu Aparecido Verri Junior (PPG em Ciências da Saúde)
Membros Internos
- Prof. Dr. Célio Roberto Estanislau (PPG em Ciências da Saúde)
- Prof. Dr. Edilson Serpeloni Cyrino (PPG em Ciências da Saúde)
- Prof. Dr. Estefânia Gastaldello Moreira (PPG em Ciências da Saúde)
- Prof. Dr. Sérgio Marques Borghi (PPG em Ciências da Saúde)

INFORMAÇÕES:

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde
Telefone: (43) 3371-2378 (Horário: das 08:30 às 12:00 e 14:00 às 17:00)
E-mail: ppgcs@uel.br

Londrina, 25 de março de 2022.

Profa Dra Rúbia Casagrande
Coordenadora

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde
Universidade Estadual de Londrina